公告编号：2020-027

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。

证券代码：839654 证券简称：芯软科技 主办券商：西南证券

成都芯软科技股份公司

关于未弥补亏损达到实收股本三分之一的公告

一、情况概述

截至 2019 年12 月31 日，成都芯软科技股份公司（以下简称“公司”）

的 合 并 财 务 报 表 未 分 配 利 润 为 -5,461,260.39 元 ， 未弥 补亏损为

5,461,260.39元，公司实收股本总额为 6,166,334.00 元。公司经第二届董事

会第七次会议审议通过《关于未弥补亏损达实收股本三分之一的议案》并提请

2019 年年度股东大会审议。

二、亏损原因

主要亏损原因是：通过市场调研，社银一体机市场将近饱和，结合行业的

发展趋势和公司的自身情况，经董事会研究，公司开拓法院行业诉讼业务，报

告期内，保留的传统业务社银一体机营业收入下滑57.01%,法院综合柜员机的

营业收入275.28万元，市场开拓不及预期。报告期内营业收入同比下滑39.12%。

再加上开拓新市场花费的业务费及宣传费，造成2019年度归属于挂牌公司股东

的净利润-387.48万元，未弥补亏损达到实收股本三分之一。

三、应对措施

公司的现金流量较充足，且无重大支出规划；客户集中在政府与银行，销

售款项交付不会有积压情况，所有的采购与销售合同采用背靠背模式，资金占

用情况减少。随着前期开拓客户订单的签订，净现金流将逐渐增加，为公司启

动新一轮的产品体系打造和市场拓展计划奠定坚实的资金基础。公司融合生物

公告编号：2020-027

识别技术、人工智能、大数据、金融交易、智能硬件、物联网等技术开发的社

税银一体机、法院综合柜员机、智能文件流转柜等产品，研发的银行交易支付、

微信缴费等系统，市场需求不断增加，公司的业务量会不断提升，公司的盈利

能力和业绩也会不断提升，从中长期看公司的发展前景较好。

成都芯软科技股份公司

董事会

2020 年 6 月 22 日